



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ओ.आर.-अ.-27112025-268014
CG-OR-E-27112025-268014

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5204]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 25, 2025/ अग्रहायण 4, 1947

No. 5204]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 25, 2025/ AGRAHAYANA 4, 1947

रेल मंत्रालय

[पूर्व तट रेलवे (निर्माण)]

अधिसूचना

भुवनेश्वर, 25 नवम्बर, 2025

रेलवे अधिनियम, 1989 की धारा 20ई के तहत अधिग्रहण की घोषणा

का.आ. 5380(अ).— केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसके पश्चात अधिनियम कहा गया है) की धारा 20 ए की उपधारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण भाग II, खंड 3, उपखंड (ii) तारीख 1st जुलाई 2025, में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (पूर्व तट रेलवे) की अधिसूचना संख्या का.आ. 2948(अ) 1st जुलाई 2025 द्वारा उक्त अधिनियम से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट को ओडीशा राज्य के अंगुल जिले में विशेष रेलवे परियोजना, अर्थात्, “ओडिशा राज्य में पूर्व तट रेलवे के खुर्दा रोड डिवीज़न के अंतर्गत तालचेर बिमलागढ़ नई ब्रॉड गेज रेल पथ प्रकल्प” का निर्माण के लिए आवश्यक है। एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और, उक्त अधिसूचना का सार, उक्त अधिनियम की धारा 20 ए की अधीन दैनिक स्थानीय समाचार पत्रों अर्थात् “संवाद” (ओडीआ- भुवनेश्वर संस्करण) और “न्यू इंडियन एक्सप्रेस” (अंग्रेजी – भूवनेस्वर & संबलपुर संस्करण) तारीख 15th अगस्त 2025, को प्रकाशित किया गया था।

और, सक्षम प्राधिकारी को आक्षेप प्रप्त हुए थे, सक्षम अधिकारी द्वारा उन आक्षेपों की सुनवाई की गयी एवं उक्त अधिनियम की धारा 20डी के अनुसरण में आदेश पारित कर दिये गए हैं। और, सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम धारा 20 ई की उपधारा (1) के अनुसरण में अपनी रिपोर्ट सौंप दी है।

अतः अब केंद्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा की है की उपाबद्ध अनुसूची भूमि विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

अतः यह कि केन्द्रीय सरकार उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना में राजपत्र में प्रकाशित होने पर एससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लग्रों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जायेगी।

अनुसूची

ओडिशा राज्य के अंगुल जिले में विशेष रेलवे परियोजना, “ओडिशा राज्य में पूर्व तट रेलवे के खुर्दा रोड डिवीज़न के अंतर्गत तालचेर- बिमलागढ़ नई ब्रॉड गेज रेल पथ प्रकल्प” का निर्माण, संरचना के साथ या बिना संरचना के अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

जिला का नाम: अनुगुल							
क्रमांक	गांवका नाम	खाता नंबर	खसरा/ प्लॉट नं.	कुलक्षेत्रफल (एकर में)	20 ई के लिए प्रस्तावितक्षेत्र (एकर में)	किसम	भूस्वामी
1	2	3	4	5	6	7	8
1	झिमिरीपाली	150/348	81/1871	0.040	0.040	घरबारी	बिष्णु प्रसाद बेहेरा पिता: सदाशिव बेहेरा, जाति: गोपाल, गांव: पाल्लहरा
2	झिमिरीपाली	150/348	81/1870	0.040	0.040	घरबारी	बिष्णु प्रसाद बेहेरा पिता: सदाशिव बेहेरा, जाति: गोपाल, गांव: पाल्लहरा
3	झिमिरीपाली	150/293	82/1889/2131	0.050	0.050	घरबारी	देवेंद्र बेहेरा पिता:सदाशिव बेहेरा जाति: गोपाल, गांव: पाल्लहरा
4	झिमिरीपाली	150/292	82/1889/2130	0.100	0.100	घरबारी	बिष्णु प्रसाद बेहेरा पिता:सदाशिव बेहेरा, जाति: गोपाल, गांव: पाल्लहरा
5	झिमिरीपाली	150/46	82/1867	0.040	0.040	घरबारी	भोलानाथ बेहेरा पिता:गुडिचा बेहेरा, जाति: कुंभारा, गांव: निजगांव
6	झिमिरीपाली	150/65	82/1889	0.050	0.050	घरबारी	टिकेश्वर प्रधान पिता: नाथ प्रधान जाति: चसा, गांव: बांखोल
7	झिमिरीपाली	150/65	83/1890	0.270	0.190	घरबारी	टिकेश्वर प्रधान पिता: नाथ प्रधान जाति: चसा, गांव: बांखोल
8	झिमिरीपाली	150/521	83/2097	0.040	0.040	घरबारी	नरोत्तम साहू पिता: बिस्वनाथ साहू, जाति: चसा, गांव: झिमिरीपाली
9	झिमिरीपाली	150/429	1890/2252	0.030	0.030	घरबारी	धवलेश्वर नायक पिता: गिरिधारी नायक, जाति: चसा, गांव: पुरुकुंडा/झिमिरीपाली
10	झिमिरीपाली	150/67	83/1892	0.500	0.350	घरबारी	प्रमोद कु. गडनायक पिता: लक्ष्मण गडनायक, जाति: चसा, गांव: बडलुङ्ग

11	झिमिरीपाली	150/479	83/1891/2289	0.250	0.030	घरबारी	प्रमोद कु. गडनायक पिता: लक्ष्मण गडनायक, जाति: चसा, गांव: झिमिरीपाली
12	झिमिरीपाली	150/480	83/1891	0.250	0.250	घरबारी	मायाधर गडनायक पिता: लक्ष्मण गडनायक जाति: चसा, गांव: झिमिरीपाली
13	झिमिरीपाली	150/323	83/1868	0.040	0.040	घरबारी	चित्तरंजन साहू पिता: गोबिंदा साहू जाति: चसा, गांव: झिमिरीपाली
14	झिमिरीपाली	150/71	85/1882	0.060	0.060	घरबारी	रबीचंद्र साहू पिता: जदुमणी साहू, जाति: चसा गांव: निजगांव
15	झिमिरीपाली	150/336	85/2167	0.040	0.040	घरबारी	कुबेर साहू पिता: कन्हैई साहू, सम्बारी साहू पती: कुबेर साहू, जाति: सितारी, गांव: झिमिरीपाली
16	झिमिरीपाली	150/329	85/2160	0.040	0.040	घरबारी	गंधर्व साहू पिता: गोपाल साहू, बासंती साहू पती: गंधर्व साहू जाति: सितारी, गांव: निजगांव
17	झिमिरीपाली	150/19	85/1839	0.040	0.040	घरबारी	प्रताप कुमार साहू पिता: नबघन साहू, जाति: चसा, गांव: निजगांव
18	झिमिरीपाली	150/462	85/2165	0.040	0.040	घरबारी	बाबाजी साहू पिता: उत्सव साहू, जाति: तेली, गांव: पाल्लहरा
19	झिमिरीपाली	150/335	85/2166	0.040	0.040	घरबारी	गुरु साहू पिता: गौरंग साहू, रायबारी साहू पती: गुरु साहू, जाति: सितारी, गांव: निजगांव
20	झिमिरीपाली	63	85/1836	0.040	0.040	घरबारी	नबघन साहू पिता: अलिअर साहू, जाति : चसा, गांव: निजगांव
21	झिमिरीपाली	150/16	85/1835	0.040	0.040	घरबारी	दुर्योधन गडनायक पिता: करुणाकर गडनायक, जाति: चसा, गांव: निजगांव
22	झिमिरीपाली	150/60	85/1881	0.040	0.040	घरबारी	परशुराम साहू पिता: घन साहू, जाति: सुनडी, गांव: पाल्लहरा
23	झिमिरीपाली	150/426	85/2250	0.040	0.040	घरबारी	मनोरंजन देहुरी पिता: रामचन्द्र देहुरी, सुजाता देहुरी पती: मनोरंजन देहुरी, जाति: चसा, गांव: झिमिरीपाली
24	झिमिरीपाली	150/457	85/2164	0.040	0.040	घरबारी	सुमंत कुमार गडनायक, दयानिधि गडनायक पिता: पुरुषोत्तम गडनायक, जाति: चसा, गांव: निजगांव
25	झिमिरीपाली	150/17	85/1837	0.040	0.040	घरबारी	मथुरा प्रधान पती: बुद्धदेव प्रधान,

							जाति: चसा, गांव: निजगांव
26	झिमिरीपाली	150/57	85/1878	0.040	0.040	घरबारी	मंगुलु बारिक पिता: नरहरि बारिक, जाति: भंडारी
27	झिमिरीपाली	150/58	85/1879	0.040	0.040	घरबारी	गदा बेहेरा पिता: जगन्नाथ बेहेरा, जाति: कुंभार, गांव: निजगांव
28	झिमिरीपाली	150/59	85/1880	0.040	0.040	घरबारी	दुशासन पलेई पिता: सुग्री पलेई, जाति: गउड, गांव: कादडिहा
29	झिमिरीपाली	150/331	85/2162	0.040	0.040	घरबारी	पटांगी साहू पती: हृषी साहू, जाति: सितारी, गांव: निजगांव
30	झिमिरीपाली	150/456	85/2161	0.040	0.040	घरबारी	निरंजन साहू पिता: खडिया साहू, जाति: तेली, ग्राम: सामियापाली
31	झिमिरीपाली	150/344	898/2174	0.040	0.040	घरबारी	जोगेश्वर सेठी पिता: भोलेश्वर सेठी, रजनी सेठी पती: जोगेश्वर सेठी, जाति: धोबा, गांव: निजगांव
32	झिमिरीपाली	150/416	898/2236	0.100	0.100	तैला-2	चैतन्य बेहेरा पिता: हटिया बेहेरा, रजनी बेहेरा पती: चैतन्य बेहेरा, जाति: कुंभार, गांव: झिमिरीपाली
33	झिमिरीपाली	150/554	898/2157	0.100	0.100	घरबारी	घनकेशी बेहेरा पती: नरोत्तम साहू, जाति: चसा, गांव: झिमिरीपाली
			कुल	2.640	2.190		
34	निमिरिबेडा	88/112	570/1133	0.500	0.070	पतित	मुरली बेहेरा पिता: गोबिंद बेहेरा, तपी बेहेरा पती: मुरली बेहेरा, जाति: तनला, गांव: खमार
			कुल	0.500	0.070		
			कुल योग	3.140	2.260		

गांव का विवरण

क्रमांक	गांव का नाम	क्षेत्रफल (एकर में)
1	झिमिरीपाली	2.190
2	निमिरिबेडा	0.070
	कुल	2.260

[फा. सं. CE/CON/II/BBS/TLHR-BUF/20A/Jhimiripali & Nimiribeda]

अजय कुमार सामल, चीफ इंजीनियर (निर्माण -II)

MINISTRY OF RAILWAYS

[East Coast Railway (Construction)]

NOTIFICATION

Bhubaneswar, the 25th November, 2025

DECLARATION UNDER SECTION 20E OF THE RAILWAY ACT, 1989

S.O. 5380(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railway (East Coast Railway, Construction Organization), Notification number S.O.2948(E), dated 1st July, 2025 published in

Gazette of India, Extraordinary, Part-II section 3, Sub-section (ii), dated the 1st July, 2025 (here in after referred to as the said notification) and issued under section (1) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereafter referred to as the said Act), the Central Government declares its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, measurement and operation of Special Railway Project, namely, “Talcher-Bimalagarh New B.G. Rail Link Project” under Khurda Road Division of East Coast Railway in the State of Odisha.

And whereas, the substance of the said notification was published in 02 daily local newspapers namely “SAMBAD” in Odia (Bhubaneswar Edition), and “NEW INDIAN EXPRESS” in English (Bhubaneswar & Sambalpur Edition) Dated 15th August, 2025 under sub section (4) of section 20A of the said Act;

And whereas, objections were received; Competent Authority has heard the objections and orders have been passed in terms of section 20 D of the said Act.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government.

Now therefore, upon receipt of the report of the Competent Authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed here to shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of the notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed here to shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structures, falling within the Special Railway Project, namely “Talcher-Bimalagarh New B.G. Rail Link Project” under Khurda Road Division of East Coast Railway in the State of Odisha, 2 villages are in Pallahara, Tahasil of Angul District in the State of Odisha under Competent Authority the Special Land Acquisition Officer, Talcher-Bimalagarh New B.G Rail Link, Talcher.

Name of District: Angul							
SI No	Name of Village	Khata No.	Khasra/ Plot No.	Total Area (In Acre)	Proposed Area in 20E (In Acre)	Kisam of Land	Tenant
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Jhimiripali	150/348	81/1871	0.040	0.040	Gharabari	Bishnu Prasad Behera S/o Sadashib Behera, Caste: Gopal, Vill: Pallahara
2	Jhimiripali	150/348	81/1870	0.040	0.040	Gharabari	Bishnu Prasad Behera S/o Sadashib Behera, Caste: Gopal, Vill: Pallahara
3	Jhimiripali	150/293	82/1889/2131	0.050	0.050	Gharabari	Debendra Behera S/o Sadashib Behera Caste: Gopal, Vill: Pallahara
4	Jhimiripali	150/292	82/1889/2130	0.100	0.100	Gharabari	Bishnu Prasad Behera S/o Sadashib Behera, Caste: Gopal, Vill: Pallahara
5	Jhimiripali	150/46	82/1867	0.040	0.040	Gharabari	Bholanath Behera S/o Gundicha Behera, Caste: Kumbhara, Vill: Nijagaon
6	Jhimiripali	150/65	82/1889	0.050	0.050	Gharabari	Tikeswar Pradhan S/o Natha Pradhan Caste: Chasa, Vill: Bankhol
7	Jhimiripali	150/65	83/1890	0.270	0.190	Gharabari	Tikeswar Pradhan S/o Natha Pradhan Caste: Chasa, Vill: Bankhol

8	Jhimiripali	150/521	83/2097	0.040	0.040	Gharabari	Narottam Sahoo S/o Biswanath Sahoo, Caste: Chasa, Vill: Jhimiripali
9	Jhimiripali	150/429	1890/2252	0.030	0.030	Gharabari	Dhabaleswar Nayak S/o Giridhari Nayak, Caste: Chasa, Vill: Purukunda/Jhimiripali
10	Jhimiripali	150/67	83/1892	0.500	0.350	Gharabari	Pramod Ku. Gadanayak S/o Laxman Gadanayak, Caste: Chasa, Vill: Badaludunga
11	Jhimiripali	150/479	83/1891/2289	0.250	0.030	Gharabari	Pramod Kumar Gadanayak S/o Laxman Gadanayak, Caste: Chasa, Vill: Jhimiripali
12	Jhimiripali	150/480	83/1891	0.250	0.250	Gharabari	Mayadhar Gadanayak S/o Laxman Gadanayak Caste: Chasa, Vill: Jhimiripali
13	Jhimiripali	150/323	83/1868	0.040	0.040	Gharabari	Chittaranjan Sahu S/o Gobinda Sahu Caste: Chasa, Vill: Jhimiripali
14	Jhimiripali	150/71	85/1882	0.060	0.060	Gharabari	Rabichandra Sahu S/o Jadumani Sahu, Caste: Chasa Vill: Nijagaon
15	Jhimiripali	150/336	85/2167	0.040	0.040	Gharabari	Kubera Sahoo S/o Kanhei Sahoo, Samabari Sahoo W/o Kubera Sahoo, Caste: Sitari, Vill: Jhimiripali
16	Jhimiripali	150/329	85/2160	0.040	0.040	Gharabari	Gandharba Sahoo S/o Gopala Sahoo, Basanti Sahoo W/o Gandharba Sahoo Caste: Sitari, Vill: Nijagaon
17	Jhimiripali	150/19	85/1839	0.040	0.040	Gharabari	Pratap Kumar Sahu S/o Nabaghana Sahu, Caste: Chasa, Vill: Nijagaon
18	Jhimiripali	150/462	85/2165	0.040	0.040	Gharabari	Babaji Sahoo S/o Utsab Sahoo, Caste: Teli, Vill: Pallahara
19	Jhimiripali	150/335	85/2166	0.040	0.040	Gharabari	Guru Sahoo S/o Gouranga Sahoo, Raibari Sahoo W/o Guru Sahoo, Caste: Sitari, Vill: Nijagaon
20	Jhimiripali	63	85/1836	0.040	0.040	Gharabari	Nabaghana Sahu S/o Aliara Sahu, Caste : Chasa, Vill: Nijagaon
21	Jhimiripali	150/16	85/1835	0.040	0.040	Gharabari	Duryodhana Gadanayak S/o Karunakar Gadanayak, Caste: Chasa, Vill: Nijagaon
22	Jhimiripali	150/60	85/1881	0.040	0.040	Gharabari	Parsuram Sahoo S/o Ghana Sahoo, Caste: Sundhi, Vill: Pallahara

23	Jhimiripali	150/426	85/2250	0.040	0.040	Gharabari	Manoranja Dehuri S/o Ramachandra Dehuri, Sujata Dehuri W/o Manoranjan Dehuri, Caste: Chasa, Vill: Jhimiripali
24	Jhimiripali	150/457	85/2164	0.040	0.040	Gharabari	Sumanta Kumar Gadanayak, Dayanidhi Gadanayak S/o Purushottam Gadanayak, Caste: Chasa, Vill: Nijagaon
25	Jhimiripali	150/17	85/1837	0.040	0.040	Gharabari	Mathura Pradhan W/o Buddhadeba Pradhan, Caste: Chasa, Vill: Nijagaon
26	Jhimiripali	150/57	85/1878	0.040	0.040	Gharabari	Mangulu Barik S/o Narahari Barik, Caste: Bhandari
27	Jhimiripali	150/58	85/1879	0.040	0.040	Gharabari	Gada Behera S/o Jagannath Behera, Caste: Kumbhara, Vill: Nijagaon
28	Jhimiripali	150/59	85/1880	0.040	0.040	Gharabari	Dushasana Palei S/o Sugree Palei, Caste: Gouda, Vill: Kadadiha
29	Jhimiripali	150/331	85/2162	0.040	0.040	Gharabari	Patangi Sahoo W/o Hrushi Sahoo, Caste: Sitari, Vill: Nijagaon
30	Jhimiripali	150/456	85/2161	0.040	0.040	Gharabari	Niranjan Sahoo S/o Khadia Sahoo, Caste: Teli, Vill: Samiapali
31	Jhimiripali	150/344	898/2174	0.040	0.040	Gharabari	Jogeswar Sethi S/o Bholeswar Sethi, Rajani Sethi W/o Jogeswar Sethi, Caste: Dhoba, Vill: Nijagaon
32	Jhimiripali	150/416	898/2236	0.100	0.100	Taila-2	Chaitanya Behera S/o Hatia Behera, Rajani Behera W/o Chaitanya Behera, Caste: Kumbhara, Vill: Jhimiripali
33	Jhimiripali	150/554	898/2157	0.100	0.100	Gharabari	Ghanakeshi Behera W/o Naroatham Sahu, Caste: Chasa, Vill: Jhimiripali
	Total			2.640	2.190		
34	Nimiribeda	88/112	570/1133	0.500	0.070	Patita	Murali Behera S/o Gobinda Behera, Tapi Behara W/o Murali Behera, Caste: Tanla, Vill: Khamar
			Total	0.500	0.070		
	Grand Total			3.140	2.260		

Village wise Abstract.

SL NO.	VILLAGE	AREA (In Acre)
1	Jhimiripali	2.190
2	Nimiribeda	0.070
	Total	2.260

[F. No. CE/CON/II/BBS/TLHR-BUF/20A/Jhimiripali & Nimiribeda]
AJAYA KUMAR SAMAL, Chief Engineer (Con-II)